Порядку (методики) визначення розміру штрафів за вищезазначене порушення НКРЕКП накладає 

санкцію у вигляді штрафу.  

Ураховуючи викладене, згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів та 

Пояснень Ліцензіата, Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у розмірі  

655 911 (шістсот п’ятдесят п’ять тисяч дев’ятсот одинадцять) гривень згідно розрахунку: 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

655 911,00 грн 

№ 

пору 

ше 

ння 

Тип порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу, грн 

Максимально 

допустимий за 

законодавством 

розмір штрафу 

Початковий

[...]

10 відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовано 

коригування початкового розміру штрафу, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, 

тривалості порушення (1 день). 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти: 

1)  постанову, якою: 

Накласти штраф у розмірі 655 911 (шістсот п’ятдесят п’ять тисяч дев’ятсот одинадцять) 

гривень на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЯСНО+» (код ЄДРПОУ 

45179093) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування

[...]

частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідних для 

виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти 

робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП (розмір штрафу 

за порушення якого становить 127 500 (сто двадцять сім тисяч п’ятсот) гривень), 

підпунктів 13 та 29 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу у частині виконання умов укладених договорів, які є обов’язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії та своєчасної та в повному обсязі сплати за електричну 

енергію, куплену на ринку електричної енергії (розмір штрафу за порушення яких становить  

127 500 (сто двадцять сім тисяч п’ятсот) гривень), 

підпунктів 14 та 42 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу у частині постачання електричної енергії за вільними цінами (крім випадків, 

передбачених нормативно-правовими актами) за договором постачання електричної енергії

[...]

електропостачальника повинна містити інформацію, зокрема про ціну на електричну енергію, у 

тому числі диференційовані ціни та критерії диференціації, та у частині інформування своїх 

споживачів у чіткий та прозорий спосіб, зокрема про вартість та умови надання послуг (розмір 

штрафу за порушення яких становить 229 500 (двісті двадцять дев’ять тисяч п’ятсот) гривень), 

підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у 

частині постачання електричної енергії за вільними цінами (крім випадків, передбачених 

нормативно-правовими актами) за договором постачання електричної енергії споживачу та з

[...]

здійснена переплата за прогнозними даними споживання, попередній електропостачальник має 

протягом 3 робочих днів з дня отримання заяви повернути споживачу надлишок коштів за 

реквізитами рахунка, вказаного споживачем у заяві (розмір штрафу за порушення якого становить 

85 935 (вісімдесят п’ять тисяч дев’ятсот тридцять п’ять) гривень); 

пункту 9.6.1 глави 9.6 розділу IX Правил роздрібного ринку електричної енергії у частині 

зазначення у рахунках за електричну енергію відповідної інформації (розмір штрафу за порушення 

якого становить 85 476 (вісімдесят п’ять тисяч чотириста сімдесят шість) гривень); 

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого: 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЯСНО+» (код 

ЄДРПОУ 45179093) усунути порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу та вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку